
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800221

221

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTO NOVO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 11/06/2021, às 09 : 00horas,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2021, processo administrativo nº 161/21 - Maior desconto.
Objeto da Licitação: Contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva com aplicação de peças e acessórios para os veículos que compõe
a frota Municipal. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados no http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial,
informações através do e-mail: pmpnlicita@outlook.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2021

O Município de Ponto Novo- BA realizará dia 11/06/2021, às 13hs e 30 min,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021, processo administrativo nº 162/21. Objeto da Licitação:
Contratação de empresa para Aquisição de Materiais de Informática conforme termo
referencia. O edital contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados no
http://www.pmpontonovo.transparenciaoficialba.com.br/diariooficial, informações através
do e-mail: pmpnlicita@outlook.com.

Ponto Novo 27 de maio de 2021.
EDCARLA VIANA CARDOSO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº5464/2021 LICITAÇÃO Nº 873973
A PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO DO MUNICÍPIO DE PORTO SEGURO/BA, torna

público aos interessados que realizará Licitação, cujo objeto é: Contratação Empresa
Especializada em fornecimento de GASES MEDICINAIS, a fim de atender as necessidades da
Secretaria de Saúde, vide Termo de Referência. Tipo: Menor Preço Global. Data:
16/06/2021, às 09h30min (horário de Brasília). Informações através do e-mail:
editaispepmps@gmail.com. Aquisição do edital através do site: www.licitacoes-e.com.br.

Porto Seguro, 27 de maio de 2021.
SIRLEIDE SANTOS DE CERQUEIRA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
CREDENCIAMENTO N° 4/2021

P.A. 078/2021. OBJ. - Credenciamento de prestador de serviço de saúde em
Urgências Obstétricas, adotando o índice de multiplicação de 1 a 5 para cada
procedimento, referência tabela SUS. Informo aos interessados que o recebimento dos
envelopes será realizado entre os dias 28/05/2021 a 31/07/2021. Solicitação de edital:
licitaremanso@hotmail.com. Fone: (74) 3535-1101, 08h às 14h.

Remanso/BA, 27 de maio de 2021.
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Presidente de Comissão de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 24/2021

P.A. N° 079/2021 - OBJ. Contratação de empresa eventual prestação de serviços
para gestão da frota de veículos automotores (leves, pesados e máquinas) com operação
de sistema informatizado. Abertura: 11.06.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-1101,
08às14h. Edital disponível: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso/BA, 27 de maio de 2021.
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2021-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Rio Real - BA, torna público aos
interessados em participar da licitação PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 016/2021, que tem por
objetivo o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de móveis, móveis escolares
e playground para atender as necessidades da Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e
Lazer, deste Município de Rio Real- Bahia., Que a sessão de abertura será no dia
10/06/2021 as 09:00 horas (Horário da Brasília), através do site: www.licitacoes-e.com.br.
Os interessados poderão obter informações e/ou edital e seus anexos através do site:
www.licitacoes-e.com.br e/ou www.rioreal.ba.gov.br. Maiores informações. Tel.75 3426-
1320, ou pelo email, licitacaopmrr@gmail.com.

Rio Real, Ba, 27 de maio de 2021.
PIERRE MATOS DA SILVA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BRIGIDA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2021

PE N. 002/2021 - Objeto: Aquisição de um veículo tipo micro ônibus, para
atender a Secretaria de Saúde no transporte sanitário e estruturação nas ações da atenção
básica, conforme Convênio N. 017/2020. - Vencedor: CONTERRANEA COMERCIO E
LOCAÇÃO DE VEICULOS LTDA. - R$ 371.000,00- Critério de Julgamento: Menor preço
global.

LÍCIA MARIA FERREIRA ALVES
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021/SRP

A Pregoeira do Município de Santo Antonio de Jesus-BA, designada pelo
Decreto nº 193/2021, torna público aos interessados que realizará no dia 11 de Junho de
2021, às 9h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade PREGÃO ELETRONICO SRP [875020], tipo MENOR PREÇO GLOBAL POR ITEM.
Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual locação de toldos, mesas, cadeiras
empilháveis e disciplinadores para atender demandas das Secretarias Municipais, da
Prefeitura de Santo Antônio de Jesus, através de Sistema de Registro de Preço. O Edital e
seus anexos estão disponíveis aos interessados nos sites www.licitacoes-e.com.br e
https://www.prefeiturasaj.ba.gov.br, link Transparência-Editais.

Santo Antônio de Jesus, 27 de Maio de 2021.
SINTIA NAIARA CARDOSO RIBEIRO DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SENHOR DO BONFIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 44/2021

PA Nº 0579/2021 Sessão - dia 11 de junho de 2021 às 09h00min.
Objeto: contratação de empresa especializada no ramo de derivados de

petróleo para o eventual FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEIS AUTOMOTIVOS (ÓLEO DI ES E L
COMUM, ÓLEO DIESEL S10, GASOLINA ADITIVADA, GASOLINA COMUM, para abastecimento
dos veículos da frota municipal da Prefeitura Municipal de Senhor do Bonfim - BA, sob a
responsabilidade da Secretaria Municipal de Planejamento e Finanças. Edital através do site
www.senhordobonfim.ba.gov.br (Link Licitações). Local da Disputa:
https://emunicipio.com.br/pmsb/pregaoeletronico/index.php. Informações com a Comissão
Permanente de Licitações, das 8:00 às 12:00, pelo e-mail copel.pmsb@hotmail.com, ou
pelo tel. (74) 3541- 8726.

ALFREDO REIS MULUNGÚ
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SIMÕES FILHO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1597/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 873346
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para

fornecimento de Gêneros Alimentícios: Hortifrutigranjeiros para compor a alimentação
escolar 2021 em todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho - BA.
Menor Preço por Item. Data: 10/06/2021, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília).
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1598/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 873419
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para

a contratação de empresa especializada em fornecimento de Gêneros Alimentícios Estoque
Seco (Não Perecíveis) II compor a Merenda Escolar 2021 em todas as Creches e Unidades
Escolares Municipais de Simões Filho - BA. Menor Preço por Item. Data: 10/06/2021, às
14hs00min, (horário oficial de Brasília). Informações na sala da COPEL ou através do
telefone (71) 3296-8399.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2021 - SRP

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 1596/2021 | LICITAÇÕES-E Nº 873424
O Pregoeiro torna público a Licitação, cujo objeto será: Registro de Preço para

fornecimento de Gêneros Alimentícios: Produto de Panificação para compor a alimentação
escolar 2021 em todas as Creches e Unidades Escolares Municipais de Simões Filho - BA.
Tipo: Menor Preço por Item. Data: 11/06/2021, às 09hs30min, (horário oficial de Brasília).
Informações na sala da COPEL ou através do telefone (71) 3296-8399.

Aquisição dos editais através do site: www.licitacoes-e.com.br

Simões Filho (BA), 27 de maio de 2021.
VAGNER CERQUEIRA SILVA MATOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ

EXTRATO DE CONTRATO Nº 213/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE TAPIRAMUTÁ. CONTRATADA: ALTO CONSTRUCÕES,
SERVICOS DE TERRAPLANAGEM E MANUTENCAO EIRELI, INSCRITA NO CNPJ/MF SOB O Nº
21.317.432/0001- 09. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRES T AÇ ÃO
DOS SERVIÇOS DE SANITIZAÇÃO DE AMBIENTES PÚBLICOS INTERNOS E EXTERNOS,
VISANDO A OBTENÇÃO DE ADEQUADA CONDIÇÃO DE SALUBRIDADE E HIGIENE, COM
UTILIZAÇÃO DE PRODUTOS SANEANTES, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, A FIM DE USAR NO
COMBATE À PROPAGAÇÃO DA TRANSMISSÃO DO COVID-19, INFECÇÃO HUMANA CAUSADA
PELO CORONAVIRUS. VIGÊNCIA: 24/05/2021 À 24/10/2021. VALOR TOTAL: R$ 49.500,00
(QUARENTA E NOVE MIL E QUINHENTOS REAIS). AMPARO LEGAL: ART. 24, IV, DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/93 C/C A MEDIDA PROVISÓRIA Nº 1.047/2021. PROCESSO: DISPENSA DE
LICITAÇÃO Nº 093/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEOLÂNDIA
AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO N° 1/2021

A Prefeitura Municipal atendendo a solicitação da Secretaria Municipal de
Educação, a Presidente da Comissão de Licitação, comunica a todos os interessados sobre
a Chamada Publica nº 001/2021, para aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura
Familiar, para a Merenda Escolar da rede Municipal no próximo dia 15 de Junho de 2021
as 09:00hs,no prédio da Prefeitura na Sala de Licitação. O edital contendo todas as
informações encontra-se disponível no horário comercial de 08:00 às 12:00 horas na
prefeitura municipal de Teolândia, situada à Rua Antônio dos Santos, nº 52 no Sitio
Eletrônico (WWW.TEOLANDIA.BA.GOV.BR),Teolândia-BA.

Teolândia, Ba, 27 de Maio de 2021.
LEONARDO REIS

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AV I S O S

Convoca as empresas: Templus Corporação LTDA, CNPJ 08.624.847/0001-59;
Cordeiro Carapia Comercio de Produtos Hopitalares, CNPJ 09.090.958/0001-95; Betaniamed
Comercio EIRELI, CNPJ 09.560.267/0001-08; ALFRS Industria de Moveis LTDA, CNPJ
19.338.456/0001-94; MAGITECH - Distribuidor de Eletronicos EIRELI, CNPJ 19.910.840/0001-
10; CMED Distribuidora LTDA, CNPJ 20.444.829/0001-90; Tarcal Comercio de Maquinas,
Aparelhos e Equipamentos, CNPJ 24.237.168/0001-83; Dental Universo EIRELI, CNPJ
26.395.502/0001-52; Eletromed EIRELI, CNPJ 26.483.355/0001-72; S D de A Ferreira & Cia
LTDA, CNPJ 26.889.181/0001-42; M.K.R Comercio de Equipamentos EIRELI, CNPJ
31.499.939/0001-76; Asclepios Equipamentos Hospitalares EIRELI, CNPJ 33.068.320/0001-32;
EGR Equipamentos e Soluções EIRELI, CNPJ 33.246.555/0001-77; Licita Rio Comercio de
Maquinas e Equipamentos LTDA, CNPJ 37.000.324/0001-30; M.H.M. do Couto - Comercial,
CNPJ 97.533.241/0001-38, no prazo de 05 dias úteis, encaminhar através do e-mail:
copelpmtn@gmail.com, certidões atualizadas e proposta realinhada em conformidade com os
itens vencidos, para a futura assinatura do contrato decorrente do PREGÃO EL E T R Ô N I CO
03/20, objeto: aquisição de equipamentos e material permanente, Proposta
11449.996000/1200-05, firmada com o Ministério da Saúde, sob pena de decair do direito à
contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes no edital.

Convoca a empresa: Expert Comercio, Servicos e Intermediacao de Negocios
EIRELI, CNPJ 28.480-709/0001-50, no prazo de 05 dias úteis, encaminhar através do e-mail:
copelpmtn@gmail.com, certidões atualizadas e proposta realinhada em conformidade com
os itens vencidos, para a futura assinatura do contrato decorrente do PREGÃO ELETRÔNICO
04/20, objeto: aquisição de veículos, tipo hatchback, 0km, Propostas 11449.996000/1200-
05/ 11449.996000/1200-04, firmada com o Ministério da Saúde, sob pena de decair do
direito à contratação e sujeitar-se às multas e sanções conforme especificações constantes
no Edital.

Terra Nova/Ba, 26 de maio de 2021.
ÉDER SÃO P. MENEZES

Prefeito


		2021-05-28T09:34:28-0300




